
استقلال و حسرت 4ساله برای پیروزی در گام نخست

طلسم را تیم فکری می شکند؟ 

نام آل کثیر از لیست خارج می شود، قرمزها پرونده را جای فیفا به CAS می برند 

مخالفت با درخواست پرسپولیس 
برای جذب بازیکن خارجی

رحمتی و 

اولین تجربه مربیگری 

در لیگ برتر

قلعه نویی این بار 

مقابل سپاهان

فرهیختگان دیدار افتتاحیه لیگ بیستم بین سایپا و پرسپولیس 

با تســـاوی بدون گل خاتمه یافت تا قرمزها که در چهار فصل 

گذشته لیگ را با برد شروع کرده بودند و قهرمان شدند این بار 

فقط یک امتیاز بگیرند و فعلا خبری از صدرنشینی هم نباشد. 

یحیی گل محمدی که تیمش نسبت به فصل گذشته تغییرات 

زیادی داشـــته و خرید جدیدش آل کثیـــر را هم تا مدت ها در 

اختیار ندارد پرســـپولیس را در این بازی با ترکیب حامد لک، 

ســـیدجلال حسینی، محمدحســـین کنعانی زادگان، مهدی 

شـــیری، سعید آقایی)75- امید عالیشاه(، کمال کامیابی نیا، 

احمد نوراللهی)75- میلاد سرلک(، بشار رسن، احسان پهلوان، 

وحید امیری و مهـــدی عبدی)67- آرمان رمضانی( به میدان 

فرســـتاد. برای تیم ابراهیم صادقی جوان هم محمدحســـین 

منادی، فریبرز گرامی، رضا علیاری، حسین ماهینی)44- امید 

دره(، ســـیدابوالفضل جلالی، محمدصـــادق بارانی، مهرداد 

عبدی، ســـعید محمدفـــرد، حســـین کامیاب)68-امیرعلی 

صادقی(، مجید علیاری)45- محمدرضا سلیمانی( و حسین 

مالکی)68- رضا جعفری( بازی کردند. 

پرسپولیس در این بازی موقعیت های بسیاری خلق کرد اما به 

خاطر بی دقتی بازیکنانش و البته درخشـــش دروازه بان سایپا 

به گل نرسید ضمن اینکه خوش شانس هم بود که سایپا هم از 

موقعیت هایش استفاده نکرد تا بازی با تساوی بدون گل خاتمه 

یابد. نکته جالب اینکه کمال کامیابی نیا که ســـابقه اخراج در 

بســـیاری از مســـابقات را دارد در افتتاحیه لیگ نیز با دریافت 

کارت زرد دوم در دقیقه 79 از بازی اخراج شد. 

ماهینی، کاپیتان سابق پرسپولیس که امسال برای سایپا بازی 

می کند در نیمه اول به خاطر مصدومیت از بازی خارج شـــد و 

محســـن مسلمان دیگر قرمزپوش ســـابق که به تازگی با سایپا 

قرارداد امضا کرده هم از نزدیک شـــاهد این بازی بود. حضور 

اسکوچیچ و دستیارانش در ورزشگاه شهید دستگردی، کیفیت 

نه چندان خوب زمین این ورزشگاه و عصبی بودن پرسپولیسی ها 

که باعث شـــد اعتراض های زیادی چه در داخل زمین و چه از 

روی نیمکت به داور داشـــته باشـــند از دیگر نکات قابل توجه 

این بازی بـــود. علاوه بر بازیکنانی که اخطار گرفتند مطهری، 

دســـتیار گل محمدی هم به خاطـــر اعتراض به داور کارت زرد 

گرفت. ضمن اینکه داور بازی)حســـن اکرمی( درحالی که 4 

دقیقه وقت اضافی در نظـــر گرفته بود حدودا 40 ثانیه زودتر 

سوت پایان بازی را به صدا درآورد. 

 گل محمدی: بازیکن متوسط نمی خواهیم

یحیی گل محمدی در نشســـت خبری درباره شرایط این بازی 

و نتیجه به دســـت آمده گفت: »بازی خوبی بود و موقعیت های 

خوبی به دســـت آوردیم. در بخشی از مسابقه که گل زدن بود 

خـــوب عمل نکردیم و موقعیت های خوبی را از دســـت دادیم. 

منادی هم روز خوبش بود و توانســـت موقعیت های خوبی از ما 

بگیرد. دلیل آن هنوز برای خود من هم مشخص نیست که چرا 

بعد از فینالیست شدن این همه فشار روی ما، کادر و بازیکنان 

وجود داشـــت و شکل گرفت. می توانستیم بازی را ببریم و تیم 

حریف هم ســـختکوش و دونده بود. با این شرایط زمین و توپ 

خیلی ســـخت اســـت. در مجموع بازیکنان زحمت خودشان 

را کشـــیدند تا پیروز میدان باشـــند. تعویض هایی که داشتیم 

هجومی بود و حتی 10 نفره به پیروزی فکر کردیم که این نقطه 

مثبت بازی بود. صددرصد دنبال این هستیم که بازیکن بگیریم، 

اما باید بازیکنی بگیریم که در حد نام پرسپولیس باشد و بتواند 

باری از روی دوش ما بردارد. بخواهیم بازیکن متوسط بگیریم و 

فقط لیست پرکند دنبال این نوع بازیکن نیستیم. از وقتی لیگ 

تمام شـــده ما بازیکن از دست دادیم و تمام این هفت بازیکنی 

که به عنوان ســـهمیه جذب کردیم، جایگزین بودند. اخیرا هم 

دو بازیکن دیگر از دســـت دادیم و شـــرایط سختی را متحمل 

می شویم و بازیکنان فعلی با تمام وجود و سختی ها کار می کنند 

تا درنهایت نتایج خوبی بگیریم و هواداران را راضی نگه داریم.«

 

 صادقی: می توانستیم برنده باشیم

ابراهیم صادقی نیز در نشست خبری گفت: »جلوی تیمی بازی 

کردیم که چهار دوره قهرمان شده و الان هم فینالیست است و 

موقعیت های خوبی را اجرا کردیم. برنامه هایی که تمرین کردیم 

را به خوبی بچه ها اجرا کردند. چند بازیکن باتجربه اضافه کردیم 

تا تیم از نظر تجربه خوب باشد. بازیکنان جوان ما می توانند بهتر 

کار کنند. در مجموع تیم ما جا دارد بهتر بازی کند وان شاءالله 

این فصل می توانیم بهتر هم بازی کنیم و بهتر نتیجه بگیریم. 

گلـــر ما خوب بود اما فکر می کنم حامد لک هم عملکرد خوبی 

داشـــت و در لحظات پایانی موقعیت خوبی گرفت. داوری هم 

خوب بود و من احساس کردم شاید فشاری که وارد می کردند 

باعث شود که داور تصمیمات مناسبی نگیرد اما خوشبختانه 

قضاوت کم اشتباهی را شاهد بودیم.« 

 نساجی در صدر!

روز گذشـــته ســـه بازی دیگر هم برگزار شـــد. در یکی از این 

بازی ها ذوب آهن و فـــولاد در اصفهان به مصاف هم رفتند که 

این مســـابقه درنهایت با نتیجه 2-2 به پایان رسید. برای فولاد 

محمد آبشک)دقیقه 10( و ساسان انصاری)دقیقه 97( از روی 

نقطـــه پنالتی و برای ذوب آهن دارکو بیدوف)دقیقه های 76 و 

79( گلزنی کردند. از نکات جالب این بازی حضور سعید آذری، 

مدیرعامل فولاد در جایگاه ویژه ورزشگاه فولادشهر بود. آذری 

به تازگی از ســـوی کمیته اخـــلاق از کلیه فعالیت های فوتبال 

محروم شده است. 

ن  مربیـا بـا  ن  سـلیما مسجد نفـت  و  ر  کتـو ترا ر  ا یـد د

جدید)منصوریـان و مجتبـی حسـینی( در تبریـز هـم مثـل 

بـازی تهـران بـا تسـاوی بـدون گل بـه پایـان رسـید. بـا توجه به 

اینکه دو بازیکن نفت مسجدسـلیمان به کرونا مبتلا شـده اند، 

روی نیمکـت ذخیره هـای ایـن تیـم برابـر تراکتـور فقـط چهـار 

بازیکـن حضـور داشـتند. 

آلومینیوم اراک و نســـاجی مازندران هم در اراک برابر هم قرار 

گرفتند که این بازی با نتیجه ۳ بر صفر به سود نساجی به پایان 

رسید. گل اول روی شوت سعید بیگی و برخورد توپ به مدافع 

آلومینیوم در دقیقه 44 به ثمر رسید و گل دوم را هم حامد شیری 

در دقیقه 5۳ وارد دروازه آلومینیوم کرد. گل ســـوم نساجی را 

هم میلاد کمندانی در دقیقه 92 به ثمر رســـاند تا مازنی ها در 

پایان روز نخست صدرنشین شوند. 

بیژن ذوالفقارنسب: این پرسپولیس انگیزه آسیا را نداشت

چرا کسی جلوی بازی ناجوانمردانه 
کمال را نمی گیرد؟

با مهاجم ایرانی برنتفورد؛ از کابوس آمیان تا بهشت انگلیس

قدوس: دو سال اخیر برایم 
جهنم واقعی بود

نگاهی به عملکرد لژیونرهای ایرانی در لیگ اروپا

انصاری فرد قابل قبول
محرمی متوسط و صیادمنش ضعیف

تیم پرســـپولیس دیروز در اولین بازی خود در لیگ برتر 

در زمین شـــهید دستگردی به مصاف ســـایپا رفت و به 

یک امتیاز این دیدار بســـنده کرد. پرســـپولیس در این 

دیدار نشـــانی از آن تیم آماده و ســـرحال لیگ قهرمانان 

آسیا نداشت و چه بسا اگر ســـایپایی ها می توانستند از 

موقعیت های خلق شـــده استفاده لازم را ببرند، سرخ ها 

همیـــن یک امتیاز را هم از دســـت می دادند و افتتاحیه 

خود را در لیگ برتر با باخت همراه می کردند. درخصوص 

این بازی با کارشناس فوتبال کشورمان دقایقی همکلام 

شدیم. گفت وگوی »فرهیختگان« با بیژن ذوافقارنسب را 

در ادامه می خوانید. 

در ابتدا می خواهیم تحلیل شـــما را از دیدار پرسپولیس 

با ســـایپا بدانیم و اینکه ازنظر شما پرسپولیس لیگ برتر 

با تیمی که در لیگ قهرمانان آسیا دیدیم، چقدر تفاوت 

داشت؟ 

پرسپولیسی که ما در بازی برابر سایپا دیدیم ازلحاظ چیدمان 

نفرات تقریبا 80 درصد تیمی بود که در آسیا دیده بودیم، اما 

آنها نتوانســـتند از این ثبات استفاده لازم را ببرند و بزرگ ترین 

تفاوتی که این تیم با تیم آسیا داشت، انگیزه و میل به بازی و 

پیروزی بود که من در ساق پای شاگردان یحیی گل محمدی 

ندیدم. البته نمی توان گفت که آنها دل شـــان نمی خواست 

فوتبـــال باانگیزه ارائه دهند و اگر هم در آســـیا آنها را خیلی 

پرتلاش و دونده می دیدیم و فوتبال جانانه شان را تماشا کردیم 

به دلیل شـــرایطی بود که بازی های حســـاس برای بازیکنان 

ایجاد کرده بود و این بازی به دلیل شـــرایط چمن ورزشـــگاه 

کار را برای پرسپولیســـی ها سخت کرده بود. باتوجه به اینکه 

شاگردان گل محمدی به بازی مالکانه اعتقاد ویژه ای دارند و 

در یک سوم دفاعی حریف گردش توپ خوبی ایجاد می کنند، 

زمین ورزشگاه دستگردی این اجازه را از شاگردان گل محمدی 

گرفته بود که بتوانند فوتبال زیبا و مواجی را ارائه کنند. البته 

این حرف ها هم شبیه بهانه است و ازنظر من شاگردان یحیی 

باید بازی جذاب تری به نمایش می گذاشتند. 

پرسپولیس در این دیدار چه کم وکسری هایی داشت که 

به چشم می آمد؟ 

نبود شـــجاع خلیل زاده که در ترکیب این تیم جا افتاده بود و 

البته فوروارد قهار و گلزنی مثل عیسی آل کثیر کاملا به چشم 

می آمـــد و ازنظر من این تیم که نماینده کشـــورمان در فینال 

لیگ قهرمانان آســـیا است، باید به فکر چاره ای برای حل این 

معضلات باشد. ضمن اینکه آنها اگر می خواهند در لیگ برتر 

برای پنجمین سال مدعی باشند، باید باانگیزه تر پای به میدان 

رقابت های لیگ برتر بگذارند. 

باتوجـــه به اینکه تیم هـــای لیگ برتری چهـــره خود را 

شناخته اند و جذب بازیکن خارجی هم ممنوعیت دارد، 

یحیی چگونه می تواند جـــای خالی این نفرات را در تیم 

پر کند؟ 

ببینید، این تیم پرســـپولیس است و باتوجه به انتظاراتی که 

هوادارانش از آن دارند، باید تقویت شـــود. حالا اینکه این تیم 

نماینده ایران در فینال آسیا هم محسوب می شود هم یک امر 

جداگانه ای اســـت که باید به آن توجه شود. من واقعا ایده ای 

برای اینکه پرسپولیس تقویت شود ندارم، اما می توانند برای 

این تیم جذب بازیکن خارجی را آزاد کنند یا ســـایر تیم ها در 

انتقال بازیکن به پرســـپولیس همـــکاری کنند تا آنها بتوانند 

نماینده شایســـته ای برای کشورمان در فینال لیگ 

قهرمانان باشند. 

بیشترین ایرادی که ازنظر شما در بازی 

پرســـپولیس دیده شد مربوط به کدام 

خط بود؟ 

پرســـپولیس در خـــط دفاع آن ســـاختار 

همیشـــگی را نداشـــت و من فکر می کنم 

یحیی باید به دنبال یک مدافع ســـرعتی 

باشـــد. این بازیکنان روی هوا مشکلی 

نداشـــتند، اما در ضدحمله ها و زمان 

سرعت گرفتن بازی، پرسپولیس به یک 

عنصر سرعتی در دفاع نیاز دارد که این 

تیم از آن بی بهره است. 

موضوع اخراج کمال کامیابی نیا از 

زمین هم تبدیل به یک بحث تکراری 

شده است. 

بسیار متعجب هستم که چطور این همه مربی به پرسپولیس 

آمـــده و رفته اند، این همه افراد منضبط مثل برانکو، پیروانی، 

باقری و یحیی گل محمدی که حضور داشـــته اند یا حضور 

دارند، اما نتوانسته اند این حرکات عمدی و ناجوانمردانه 

کامیابی نیا را خاتمه ببخشند. او اشتباه نمی کند، بلکه 

عمدا حرکت غیرورزشـــی انجام می دهد که هرکدام آن 

می توانـــد ماه ها او را از فوتبال دور کند. انتظار من 

و هواداران پرسپولیس این است که باشگاه با 

یک اهرمی بتواند او را متقاعد کند که دست 

از این رفتارهای غیرحرفه ای بردارد. 

از تیم سایپا بگویید. تفاوتی با فصل گذشته 

خود کرده است؟ 

من واقعا به کادر فنـــی جدید این تیم تبریک 

می گویم که توانســـته اند یک تیم تا این حد 

جوان را با این هماهنگی و انگیزه به زمین بازی 

بفرستند. من هیچ نشانی ای از تیم فصل قبل 

سایپا در این تیم نمی بینم و به نظر کادر فنی 

توانسته تفکرات خود را در ساق پای بازیکنان 

پیاده کند و چه بسا اگر پرسپولیس خوش شانس 

نبود، آنها می توانستند بازی را با 2 گل به نفع خود 

به پایان برسانند. با ادامه این روند آنها می توانند 

برای تمام تیم های مدعی مشکل ساز شوند. 

  گفت وگو

بیژن ذوالفقارنسب در گفت وگو با »فرهیختگان«: این پرسپولیس انگیزه آسیا را نداشت

چرا کسی جلوی بازی ناجوانمردانه کمال را نمی گیرد؟
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 شماره مسلسل 39۱3
 شنبه ۱۷ آبان ۱399
 ۲۱ ربیع الاول۱۴۴۲  

 ۷ نوامبر ۲۰۲۰ 
 شماره 3۱۷۵
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